[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2015 года                                      № 36                                               п.Краснопартизанский
« Об отчете об исполнении бюджета

 Краснопартизанского сельского поселения
Ремонтненского района за 1 квартал  2015 года»
         В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29 решения Собрания депутатов от 31.10.2011г. № 83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснопартизанском сельском поселении»,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснопартизанского сельского поселения за 1 квартал 2015 года  по доходам в сумме   1 062,3 тыс. рублей, по расходам в сумме  1 095,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Краснопартизанского сельского поселения) в сумме  32,7 тыс. рублей, сведения о ходе исполнения бюджета Краснопартизанского сельского поселения за 1 квартал 2015 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района за 1 квартал 2015 года является сектор экономики и финансов Администрации Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области.
2.    Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района за 1 квартал 2015 года в Собрание депутатов Краснопартизанского сельского поселения.

3.      Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Г.А.Шматько.
      Глава Краснопартизанского
      сельского поселения                                                                       П.Я.Сидоренко
Постановление вносит сектор экономики и финансов
Приложение

к Постановлению
Администрации Краснопартизанского
сельского поселения

от 22.04.2015 г.  №36
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета

Краснопартизанского сельского поселения за 1 квартал 2015 года
        Исполнение бюджета Краснопартизанского сельского поселения за 1 квартал 2015 года составило по доходам в сумме 1 062,3 тыс.рублей, или 18,2  процентов к годовому плану и по расходам в сумме
1 095,0 тыс.рублей, или 18,1 процента к годовым назначениям. Уменьшение  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило по доходам на сумму  901,1 тыс. рублей. По расходам произошло уменьшение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на сумму 107,7 тыс. рублей. Дефицит по итогам 1 квартала   составил в сумме 32,7 тыс.рублей.

         Показатели бюджета Краснопартизанского сельского поселения за 1 квартал 2015 года прилагаются.

         Налоговые и неналоговые доходы бюджета Краснопартизанского сельского поселения исполнены в сумме 234,7 тыс.рублей или 19,8 процента к годовым бюджетным назначениям, что ниже уровня соответствующего показателя прошлого года на 213,3 тыс.рублей.
        Так, по отдельным налоговым источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается увеличение поступлений на :
          По земельному налогу – в сумме 39,1 тыс.рублей;
          Налог на имущество физических лиц в сумме 0,4 тыс.рублей;

          Доходы ,получаемые в виде арендной платы ,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли , находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных  участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в сумме 0,5 тыс.рублей

        Штрафы в сумме 1,0 тыс.руб.

            По некоторым налоговым источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается уменьшение  поступлений :

                Налог на доходы физических лиц в сумме 9,5 тыс.рублей;
                Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной  системы налогообложения в сумме 47,8 тыс.рублей;

                Единый сельскохозяйственный налог  в сумме 31,8 тыс.руб. ;

                 Средства самообложения граждан ,зачисляемые в бюджеты сельских поселений в сумме 7,5 тыс.рублей;

                Объем безвозмездных поступлений в бюджет Краснопартизанского сельского поселения за 1 квартал  2015 года составил в сумме 827,6 тыс.рублей.

       Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.

              Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Краснопартизанского сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.
       На жилищно-коммунальное хозяйство за отчетный период направлено 16,8 тыс.рублей, что составляет 6,3 процента от годовых показателей : на  оплату уличного освещения  7,3 тыс.руб, возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги 3,5 тыс.руб., мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 6,0 тыс.руб.,.
	Приложение

	к сведениям о ходе

	исполнения бюджета

	Краснопартизанского сельского поселения

 за 1 квартал  2015 года

	ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета

	                        Краснопартизанского сельского поселения за 1 квартал  2015 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 185.1
	234,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	216,4
	32,1

	Налог на доходы физических лиц

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

Акцизы по подакцизным товарам(продукции),

производимым на территории Российской Федерации
	216,4
305,8

305,8

	32,1
95,3

95,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
Налог ,взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения
	106,0
0,0
	16,1
0,0

	Единый сельскохозяйственный налог

	106,0
	16,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	448,0
	61,2

	Налог на имущество физических лиц
	18,6
	0,4

	Земельный налог
	429,4
	60,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	13,1
	5,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных

Действий(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации
	            13,1
	5,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	38,7
	10,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	38,7
	10,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ , ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты  сельских поселений

	7,1
7,1
7,1

	1,3
1,3
1,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Невыясненные поступления
	50,0

0,0
	13,5
0,0

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	50,0

	13,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 646,0
	827,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 646,0
	 829,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 274,9
	769.6

	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,ПРОШЛЫХ ЛЕТ

 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов ,имеющих целевое назначение ,прошлых лет из бюджетов сельских поселений
ИТОГО  ДОХОДОВ

	65,9
0,2

0,2

305,0

305,0

0,0

0,0

5 831,1

	59,3
0,2
0,2
0,0

0,0
-1 ,5
-1 ,5
1 062,3

	РАСХОДЫ

	6 041,6
	1 095,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 728,2
	717,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	801,1
	136,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 834,4

	580,2

	Резервные фонды
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы

Иные непрограммные мероприятия
	92,5
0,2
	1,0
0,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	65,9
	9,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	65,9
	9,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	15,0
	0,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	15,0

379,3

379,3

	0,0
0,0
0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	268,3
	16,8

	Коммунальное хозяйство
	242,0
	3,5

	Благоустройство
	26,3

	13,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 406,1
	319,5

	Культура

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение
	1 406,1
175,8
175,8
	319,5
31,5
31,5

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	3,0
	0,0

	Массовый  спорт
	3,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	6  041,6
	1 095,0

	ДЕФИЦИТ (-)  ПРОФИЦИТ (+)
	-210,5
	-32,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-210,5
	-32,7

	Увеличение остатков средств бюджетов
	5 831,1
	1 062,3

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	5 831,1
	1 062,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5 831,1
	1 062,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	5 831,1
	1 062,3

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6 041,6
	1 095,0

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6 041,6
	1 095,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6 041,6
	1 095,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	6 041,6
	1 095,0

Начальник сектора экономики и финансов                                           Г.А.Шматько